
CB -:>J
mcmm™  FSC■WOMMnÒNOMABIlMUlOM i77C^^V -- r lo ( •■••Imir

■tMOM AimWOMA DIUA MRDCON»

CohisoRZìo Industriale Provinciale IIP
rnctm Medio Campidano ■ Villacidro

N*121

Prot. n' 4398 Villacidro, li 20/11/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N° 11 del 20.11.2019

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO AL D.LGS. 152/99 DELL'IMPIANTO
DI DEPURAZIONE CONSORTILE - 2° STRALCIO. CUP: D11E16000450002

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso;

- Che con deliberazione n. 30/31 del 16 giugno 2015 la Giunta Regionale, nel prendere atto
dell'aggiornamento all'annualità 2014 del Piano d'Azione Obiettivi di Servizio/RAOS - Ser
vizio idrico Integrato, ha approvato in quanto coerenti con i vigenti strumenti di pianificazio
ne regionale di settore, l'elenco degli interventi da realizzare con risorse premiali nel settore
"Acqua";

- Che tra gli interventi previsti dai provvedimenti di cui sopra è ricompreso anche quello de
nominato "Adeguamento schema fognario depurativo n. 207 - ZIR Villacidro", di importo
complessivo pari a € 3.800.000,00;

- Che II Consorzio ha sottoscritto con E.G.A.S. il Disciplinare tecnico-amministrativo per la
realizzazione con finanziamento pubblico dell'intervento; "Adeguamento schema fognario
depurativo n. 207 - ZIR Villacidro" FSC 2007-2013 Delibera CIPE 79/2012 -
€3.800.000,00", assunto agli atti al prot. 2588 del 21.10.2016, per la realizzazione
dell'intervento di cui sopra;

- Che lo stesso intervento costituisce il 2" stralcio del più articolato progetto denominalo
"Progetto esecutivo di adeguamento dal D. Lgs. 152/99 dell'impianto di depurazione a ser- a
vizio della Zona Industriale" già trasmesso, per il relativo finanziamento, all'allora Autorità
Ambito Regione Sardegna in data 13 ottobre 2004;

Richiamate:

- la Determinazione del Responsabile del Procedimento n. 13 del 14.11.2018, prot. 4189
con la quale è stato validato II progetto definito relativo ai lavori di cui all'oggetto, ai sensi
del comma 8 dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 26.02.2019 con la quale è sta
to approvato il progetto definitivo, ai sensi dell'art. 20 comma 2 della Legge Regionale 13
marzo 2018, n. 8;

Pag. 1/4
Protocollo numero 4398/2019 del 20/11/2019 - Copia conforme all'originale - Il Direttore ____________



O!fl7 ->J Fsc
«leioHiMneNOMAMuaMONA . - ■ut—

MIOKI «UIDNCMU BtUA lUOmU

- la Determinazione del Responsabile del Procedimento n. 16 del 01.04.2019, prot. 1289,
con la quale è stato validato il progetto esecutivo, al sensi del comma 8 dell'art, 26 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.lL;

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n, 32 del 02,04.2019 con la quale sono
stati approvati, il progetto esecutivo, ai sensi dell'art, 20 comma 2 della Legge Regionale 13
marzo 2018, n. 8, nonché i relativi atti di gara riferiti alla procedura aperta prevista per
l'individuazione dell'operatore economico cui affidare i lavori, ai sensi dell'articolo 32, com
ma 2, del D,Lgs, 50/2016 e ss.mm.ii.;

- la Determinazione del Responsabile del Procedimento n. 17 dell'11,04.2019 con la quale è
stato disposto di avviare una procedura selettiva per l'individuazione dell'affidatario dei lavo
ri, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, con le modalità ed i crite
ri di valutazione di cui all'art, 95 D,Lgs. n. 50/2016, assumendo dalle relazioni presentate
dalle imprese partecipanti alla gara informazioni utili al giudizio che verrà espresso dalla
commissione appositamente nominata dalla Stazione Appaltante, a norma dell'art. 77
D.Lgs. n. 50/2016, sulla base degli elementi di valutazione all'uopo previsti;

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 15/05/2019 e
che per tanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Com
missione Giudicatrice cosi come prevede il comma 7 della norma dell'art. 77 D.Lgs.
n.50/2016 sopra richiamato;

Considerato che il punto 8.1 del Disciplinare di gara prevede che la Commissione sia com
posta da tre membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto e
che fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78 del
Codice dei contratti pubblici, e dunque nelle more dell'operatività dell'Albo nazionale obbli
gatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici, la stessa Commissione sia nominata
dalla Stazione Appaltante;

Dato atto della ricerca di mercato condotta dal Responsabile del Procedimento mediante le
richieste di disponibilità ai seguenti Enti:

1. RAS-Assessorato della Difesa dell'Ambiente prot. n, 2031 del 30,05,2019
2. RAS-Ass,LL.PP. prot. n, 2032 del 30.05,2019
3. Consorzio Industriale Provinciale Oristanese prot. n. 2033 del 30,05,2019
4. Consorzio Industriale Provinciale Sassari prot. n, 2034 del 30.05,2019
5. Università degli Studi di Cagliari Facoltà di Ingegneria prot. n, 2035 del 30.05.2019
6. Comune di Guspini prot. n. 2036 del 30.05.2019
7. Comune di Cagliari prot. n. 2045 del 30.05.2019
8. Città metropolitana di Cagliari prot. n. 2046 de! 30.05.2019
9. Consorzio Industriale Provinciale Olbia prot. n. 2233 del 13.06.2019
10. Consorzio Industriale Provinciale Nuoro prot. n. 2457 del 28.06.2019

Che entro i termini previsti sono pervenute le conferme di disponibilità dai seguenti Enti:

1. Università degli Studi di Cagliari Facoltà di Ingegneria prot. n. 2075 del 04.06.2019;
(Dott. Ing. Francesco Orrù)

2. Comune di Guspini prot. n, 2238 dei 13,06.2019;
(Dott. Ing. Mauro Panari)

Pag. 2/4
Protocollo numero 4398/2019 del 20/11/2019 - Copia conforme all'originale - Il Direttore ____________



naoNi «mOmiM M URMWU
HOMNt «UlOHeM* DRU UEDCONA

rncmif
FSC |k*r li Nitii^ijy*

•> L) I

w  I>Hi «uà»

3. Consorzio industriale Provinciale Oristanese prot. n. 2299 del 19.06.2019
(Dott. ing. Salvatore Daga)

4. Consorzio Industriale Provinciale Nuoro prot. n. 2495 del 02.07.2019
(Dott. Ing. Angelo Manca)

5. Consorzio Industriale Provinciale Sassari prot. n. 2504 del 02.07.2019
(Dott. Ing. Graziano Mura)

Dato atto dell'estensione della ricerca di mercato condotta dal Responsabile Procedimento
mediante le ulteriori richieste di disponibilità dai seguenti Enti:

1. ABBANOASpa prot, n. 2891 del 24.07.2019;
2. RAS-Assessorato della Difesa dell'Ambiente prot. n. 3353 del 03.09.2019:
3. RAS-Autorità di Gestione comune del Programma

ENI CBC Bacino Mediterraneo prot. n. 3935 del 15.10.2019;

Che sono pervenuti i seguenti ulteriori riscontri dagli Enti interpellati;

4. ABBANOA Spa;
(non disponibilità) prot. n. 3119 del 06.08.2019;

5. RAS-Autorità di Gestione Comune del Programma
ENI CBC Bacino Mediterraneo:

(Dr.ssa Antonella Giglio) prot. n. 4028 del 22.10.2019;

Preso atto della Determinazione de! Responsabile del Procedimento n. 20 del 30.10.2019,
con la quale il RUP, a seguito dell'esame della documentazione e dei curricula dei candidati
che hanno manifestato la propria disponibilità a ricoprire il ruolo di componente della Com
missione giudicatrice per l'individuazione dell'operatore economico cui affidare i lavori ed
accertata l'insussistenza delle cause ostative ai sensi della Normativa vigente, propone la
seguente composizione della Commissione giudicatrice:

r PRESIDENTE; Dr.ssa Avv. Antonella Giglio;

r COMMISSARIO ESPERTO: Dott. Ing. Salvatore Daga;
> COMMISSARIO ESPERTO; Dott. Ing. Graziano Mura;

Che il compenso per ciascuno dei componenti, detenninato dal RUP sulla base dei principi
e discipline contenuti nel D.M. Infrastrutture e Trasporti del 12.02.2018, è pari ad € 6.000,00
comprensivo di tasse e contributi, esclusi i rimborsi spese;

Che a norma dell'art. 2 comma 3 del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 12.02.2018 l'importo
del compenso del Presidente è superiore del 5% rispetto a quello fissato per gli altri Com
missari, pertanto pari ad € 6.300,00, comprensivo di tasse e contributi, esclusi i rimborsi
spese;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Di confermare la proposta di nomina del RUP di cui alla determinazione n. 20 del
30.10.2019, e pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice relativa alla procedura

Pag. 3/4
Protocollo numero 4398/2019 del 20/11/2019 - Copia conforme all'originale - Il Direttore ____________



CS -V
mcWB

FSC i'uiato |»T I'*

imONiAUrMOHADIUnMNk
BMOM «UTOHOMA OlUA MUCOH» (WMs»«skrwjncMU#

di gara per rindividuazione dell'operatore economico cui affidare i LAVORI DI RI
STRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO AL D.LGS. 152/99 DELL'IMPIANTO DI DE

PURAZIONE CONSORTILE - T STRALCIO. CUP: D11E1600045000. ai sensi e per gli
effetti di cui all'art. 77 del D,Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo la
seguente composizione:

PRESIDENTE: Dr.ssa Avv. Antonella Giglio;
^ COMMISSARIO ESPERTO: Dott. Ing. Salvatore Daga;
.r COMMISSARIO ESPERTO: Dott. Ing. Graziano Mura;

2. Di confermare il compenso per ciascuno dei Componenti, cosi come determinato dal
RUP, sulla base dei principi e discipline contenuti nel D.M. Infrastrutture e Trasporti del
12.02.2018, in € 6.000,00 comprensivo di tasse e contributi, esclusi i rimborsi spese:

3. Di confermare che, a norma dell'art. 2 comma 3 del D.M. Infrastrutture e Trasporti del
12.02.2018 l'importo del compenso per il Presidente è superiore del 5% rispetto a quel
lo fissato per gli altri Commissari, ammontai ad € 6.300,00, comprensivo di tasse e con
tributi, esclusi i rimborsi spese;

4. Di nominare In qualità di Segretaria verbalizzante la Rag. Nicoletta Onnls, Funzionarla
del Consorzio:

5. DI disporre la pubblicazione del presente atto, i compensi ed i curricula del n. 3 membri
della Commissione Giudicatrice, come sopra individuati, per gli adempimenti di cui
all'art. 29 del D,Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dei D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE 9fENERALE

Geom. Ivana Pusceddu Dott. InorTSiuseppe baruffa

Pag. 4/4
Protocollo numero 4398/2019 del 20/11/2019 - Copia conforme all'originale - Il Direttore ____________


